MUNICIPIO DE MANi

ESTADO DE YUCATAN
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2022 Al 31/dic./2022 Fecha y §6/mar./2023
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresién 11:34'a. m.
Concepto 2022 2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $33,829,600.91 $29,020,908.37
IMPUESTOS $181,852.76 $89,039.08
DERECHOS $421,375.00 $400,266.00
PRODUCTOS $164.55 $699.96

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$33,226,208.60
$23,778,421.04

$8,627,336.82
$3,317,935.81
$7,798,365.20
$299,610.80
$3,221,791.86
$4,020.00
$509,360.55
$10,051,179.87

$9,574,158.31

$9,256,490.09
$317,668.22
-$9,574,158.31

$477,021.56
$3,025,965.46
$3,502,987.02

$28,530,803.33
$24,698,682.84

$8,318,893.02
$3,049,968.62
$6,071,190.97

$0.00
$2,033,232.66

$0.00
$5,225,397.57
$4,322,225.53

$10,084,473.92

$10,021,107.77
$63,366.15
-$10,084,473.92

-$5,762,248.39
$8,788,213.85
$3,025,965.46

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad dg(_e-i;gf'.
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